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Lovforslaget indeholder ingen faktiske æn- 
dringer af retstilstanden, fordi der allerede leves 
op til vores forpligtelser, men ministerens for- 
pligtelser præciseres. 

Venstre støtter forslaget. 
Kl. 17:56 

Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, og så går vi videre. 
Det er hr. Torben Hansen som ordfører. 

Kl. 17:57 
(Ordfører) 
Torben Hansen (S): 
I sommeren 2006 kom der en krads kritik fra 
Kommissionen af den danske gennemførelse af 
så vel fuglebeskyttelsesdirektivet som habitatdi- 
rektivet i dansk lovgivning. Det er jo så noget af 
det, der er ved at blive repareret på med det her 
lovforslag. Socialdemokratiet synes generelt, at 
det er pinligt, at de direktiver, som de fleste -  
forhåbentlig alle sammen -  synes er et gode for 
naturen, åbenbart ikke har været ordentligt gen- 
nemført i dansk lovgivning. 

Det er klart, at for den enkelte virker det må- 
ske umiddelbart som nogle fjerne størrelser, når 
man taler fuglebeskyttelsesdirektiv eller habitat- 
direktiv, men ikke desto mindre er de jo en del af 
det grundlag, som dansk natur forvaltes på. Og 
på det her område kan man jo også rolig sige, at 
det er EU-reglerne, der holder dansk naturpoli- 
tik oppe og ikke nede. Socialdemokratiet er til- 
freds med, at Kommissionens anbefalinger nu 
også gennemføres i lovgivningen. 

Til gengæld er der nogle ting, som vi synes er 
lidt småærgerlige. Det er lidt ærgerligt, at ek- 
sempelvis artsbeskyttelsen udskydes til næste 
folketingssamling, og der har også i høringsfa- 
sen været røster fremme om, at arterne, som 
fremgår af et bilag bag i selve lovforslaget, bør 
skrives i en særskilt bekendtgørelse, så loven 
ikke skal ændres, hver gang der er en ændring 
af arterne på listen. Det er da kun at gøre tingene 
mere besværlige, at vi i princippet skal have tin- 
gene herind, hver gang der er bare den mindste 
ændring på den lange bilagsliste omme bagi. 

I det kommende udvalgsarbejde vil Socialde- 
mokratiet også belyse lovforslagets forhold til 
EU-dommen fra december 2007 om fuglebeskyt- 
telsesområder. Vi vil kigge på, om beskyttelsen 
er vidtgående nok, og om der også med det her 
tages generel højde for aktiviteter, der kan have 
skadelig virkning på de udpegede lokaliteter. 
Og vi vil også prøve at tage en diskussion om: 
Jamen betyder det her reelt en forbedring af be- 
skyttelsen af arterne ved råstofudvinding? Det 

fremgår jo af både høringssvarene og ministe- 
rens svar, at det er der -  kan man vel godt sige -  
lidt uenighed om, altså om det her betyder en 
reel forbedring eller ej. Det er i hvert fald nogle 
af de ting, som vi vil prøve at dykke ned i under 
den kommende udvalgsbehandling. 

Vi støtter selvfølgelig lovforslaget, for vi sy- 
nes, det er vigtigt, at Kommissionens anbefalin- 
ger nu bliver gennemført i dansk lovgivning. 
Men jeg har også nævnt nogle af de ting, som vi 
vil kigge på i det kommende udvalgsarbejde, for 
dem mener vi der er et presserende behov for at 
få afklaret. 

Kl. 17:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til hr. Torben Hansen. Så er det den næste 
ordfører, og det er hr. Jørn Dohrmann. 

Kl. 17:59 
(Ordfører) 
Jørn Dohrmann (DF): 
Det her område med naturbeskyttelse er selvføl- 
gelig et område, som også ligger Dansk Folke- 
parti meget på sinde. Derfor må vi sige, når vi 
ser på, hvordan lovforslaget her har haft sin 
gang på jorden, at det er godt, at der løbende 
sker noget. Man fik en åbningsskrivelse i 2006, 
og den har man nu efterkommet noget af ved at 
fremsætte det her forslag. 

Altså, selv om vi synes, at der skal ske noget 
mere på det her område, og at det er nogle små 
tiltag, der sker, så synes vi også, at der er frem- 
skridt. Men det er jo kun små ting, der sker. Det 
med, at ministeren kan fastsætte nogle regler, bli- 
ver til, at ministeren fastsætter regler. Det er jo 
ikke det, der ligesom -  hvad kan man sige? -  
bringer os sådan helt frem i front på det her om- 
råde. Men vi synes, at det er noget, der skal ret- 
tes til, så det er vi glade for. 

Vi vil også påpege, at vi synes, at Dansk Fol- 
keparti har været med til at gøre en forskel på 
naturområdet. Vi synes, at bl.a. nationalparker- 
ne var et godt tiltag, og det er jo i hvert fald no- 
get, der er blevet til, mens den her regering med 
støtte fra Dansk Folkeparti har siddet ved mag- 
ten. Så der sker noget på naturområdet. 

Vi synes selvfølgelig, at når vi laver sådan 
nogle tiltag og gennemfører de her ting, er der 
også andre ting, der skal med ind over, og som 
man skal tænke over, nemlig at hvis nogen får 
nogle gener, skal det også være muligt at få den 
erstatning, der skal til for at kunne opretholde 
den normale produktion. 

Vi vil gerne være med til at gøre noget ekstra 
for naturen, også i fuglebeskyttelsesområderne, 


